 Naciones Unidas  A/C.6/62/L.1
Asamblea General
Distr. limitada
24 de septiembre de 2007
Español
Original: inglés
07-51529 (S)    270907    270907
*0751529*

y Add.1)
Publicado
Información y observaciones recibidas de los gobiernos: Informe del
Secretario General (A/62/63 y Add.1)
Publicado
Programa de asistencia de las Naciones Unidas para la enseñanza,
el estudio, la difusión y una comprensión más amplia del derecho
internacional [79]
Informe del Secretario General (A/62/…) Principios de
noviembre
Responsabilidad penal de los funcionarios y expertos de las Naciones
Unidas en misión [80]
Informe del Comité Especial sobre responsabilidad penal de los
funcionarios y expertos de las Naciones Unidas en misión,
Documentos Oficiales de la Asamblea General, sexagésimo segundo
período de sesiones, Suplemento No. 54 (A/62/54)
Publicado
Nota de la Secretaría sobre la responsabilidad penal de los funcionarios
y expertos de las Naciones Unidas en misión (A/62/329)
Principios de octubre
Informe de la Comisión de las Naciones Unidas para el Derecho
Mercantil Internacional sobre la labor realizada en su 40° período
de sesiones [81]
Informe de la Comisión (A/62/17 (Part I))2 Publicado
Informe de la Comisión de Derecho Internacional sobre la labor
realizada en su 59° período de sesiones [82]
Informe de la Comisión, Documentos Oficiales de la Asamblea
General, sexagésimo segundo período de sesiones, Suplemento No. 10
(A/62/10)
Fines de septiembre
__________________
 2  El presente documento es una versión preliminar del informe de la Comisión de las Naciones
Unidas para el Derecho Mercantil Internacional sobre la labor realizada en su 40° período de
sesiones, celebrado en Viena del 25 de junio al 12 de julio de 2007. La versión definitiva se
publicará, junto con el informe sobre la labor realizada en la continuación del 40° período de
sesiones de la Comisión, que se celebrará en Viena del 10 al 14 de diciembre de 2007, en
Documentos Oficiales de la Asamblea General, sexagésimo segundo período de sesiones,
Suplemento No. 17 (A/62/17).
 A/C.6/62/L.1
3 07-51529
 Fecha de publicación prevista
Protección diplomática [83]
Informe de la Comisión de Derecho Internacional sobre la labor
realizada en su 58º período de sesiones, Documentos Oficiales de la
Asamblea General, sexagésimo primer período de sesiones,
Suplemento No. 10 (A/61/10)
Publicado en 2006
Informe del Secretario General (A/62/118 y Add.1) Publicado
Examen de la prevención del daño transfronterizo resultante de
actividades peligrosas y asignación de la pérdida en caso de

Estados afectados por la aplicación de sanciones (A/62/206 y Corr.1)
Publicado
El estado de derecho en los planos nacional e internacional [86]
Informe del Secretario General sobre el estado de derecho en los
planos nacional e internacional: información y observaciones recibidas
de los gobiernos (A/62/121 y Add.1)
Publicado
El estado de derecho en los planos nacional e internacional: informe
provisional del Secretario General (A/62/261)
Publicado
Medidas para eliminar el terrorismo internacional [108]
Informe del Secretario General (A/62/160) Publicado
Informe del Comité Especial establecido en virtud de la resolución
51/210 de la Asamblea General, de 17 de diciembre de 1996,
Documentos Oficiales de la Asamblea General, sexagésimo segundo
período de sesiones, Suplemento No. 37 (A/62/37)
Publicado
A/C.6/62/L.1
07-51529 4
 Fecha de publicación prevista

documentación previa
Planificación de programas [129]
Administración de justicia en las Naciones Unidas [137]
Informe del Secretario General: resultados de la labor de la Junta
Mixta de Apelación en 2005 y 2006 y estadísticas sobre la resolución
de los asuntos y la labor de la Lista de Asesores Letrados (A/62/179)
Publicado
Informe del Secretario General sobre la administración de justicia en
las Naciones Unidas (A/62/294)
Principios de octubre
Informe del Secretario General sobre las actividades del Ombudsman
(A/62/…)
Principios de octubre
Informe del Comité de Relaciones con el País Anfitrión [157]
Informe del Comité, Documentos Oficiales de la Asamblea General,
sexagésimo segundo período de sesiones, Suplemento No. 26 (A/62/26)
Principios de
noviembre
Otorgamiento de la condición de observador en la Asamblea General
al Centro Regional sobre las Armas Pequeñas y las Armas Ligeras en